
様式第 4号 (第 5条関係 )

その 1

令和8年 3月 31日

貝塚市議会議長 阪口 芳弘 様

議員又は経理責任者 小谷 真章

令和7年度 政務活動費収支報告について

貝塚市議会政務活動費の交付に関する条例第 6条第 1項の規定により、別紙の

とおり 令和7年度 政務活動費収支報告書を提出します。



その 2

令和7年 政務活動費収支報告書

1.期  間  令和7年 4月 1日 から令和8年3月 31日 まで

2.共 同経理議員名 ( 0 名 )

議員又は経理責任者 小谷 真章

議員

議員

(単位 :円 )

議員・

議員・

議員・

議員・

3.収  入

4.支   出

(単位 :円 )

科   目 金 額 備 考

政務活動費 360,000円

科   目 金 額 備
ヨニン
|ラ

調査研究費
ｎ

）

研修費 87,712 第20回全国市議会議長会研究フォーラム 等

資料作成費 33,175 インクジェット複合機 購入等

資料購入費 47,829 書籍 等

広報費

広聴費
ｎ

）

人件費
ハ
υ

事務所費

要請・陳情
ｎ

）

△
ロ 計 168,716

5.残  額 191,284 円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



様式第 5号 (第 6条関係 )

議員又は経理責任者名 小谷 真章
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月 日 交  付  額 摘 要 支  出  額 残  額

21 360,000 政務活動費36万円×1人 360,000

14
書籍「財政赤字の神話 :MMT入
F月」

1,342 358,658

14 書籍「食の属国日本」 1,760 356,898

10 コピー代 (6～ 8月 分) 432 356,466

18
第20回全国市議会議長会研究
フォーラム

87,712 268,754

18 書籍「きみのお金は誰のため」 1,650 267,104

11 新聞「日本教育新聞」 8,250 258,854

11 10 書籍 r保育自書 2025」 4,053 254,801

12 11 コピー代 (9～ 11月 分 ) 372 254,429

12 16 書籍「十五年戦争小史」 1,540 252,889

12 16
書籍「大事なことは憲法が教え
てくれる」

1,760 251,129

12 22 インクジェット複合機 24,650 226,479

12 22 マガジンラック 1,580 224,899

12 23 新聞「生活と健康を守る新聞」&郵
送代

5,304 219,595

12 23
書籍「くらしに役立つ制度のあらま
し12025年 2026年

4,000 215,595

12 24
書籍「フィンランド人はなぜ午後4
時に仕事を終わるのか」

946 214,649

12

1

書籍「過疎ビジネス」 1,100 213,549

書籍 「大阪の保育問題資料種
2023」

3,430 210,119

21
新聞「日本教育新聞」1月 ～ 3
月

8,250 201,869

21 書籍「陰謀論と排外主義」 1,100 200,769

21 書籍「陰謀史観」 814 199,955

コピー代 (R7/2～R8/1月 分) 381 199,574

12 大阪の学童保育 第50集 2,530 197,044

12 , L *E*E A4 2,500& 2,680 194,364

13 プリンターインク 3,080 191,284

24


